
SMLOUVA O DÍLO
Č. j. KRPK-17329-9/ČJ-2020-1900VO

uzavřená dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel

zastoupený:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Datová schránka:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje

Závodní 38¶100, 360 06 Karlovy Vary - Dvory
72051612
CZ72051612

upshp5u

a

Zhotovitel

Zastoupený:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Datová schránka:

KLIMA - ELEKTRON s. r. o., společnost zapsaná v OR u Krajského
soudu v Plzni, oddíl C vložka 17375

Karlovy Vary - Olšová Vrata, Strahovská 170, PSČ 36001
263 92 844
CZ26392844

asjfv94



Předmět a místo plněni

Zhotovitel se zavazuje, Že pro objednatele dodá, nainstaluje a zprovozní klimatizační
jednotku v prostoru plynové kotelny v objektu Krajského ředitelství policie Karlovarského
kraje, na adrese Závodní 38ťY100, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, v souladu s cenovou
nabídkou, která je přílohou této smlouvy.

ll.

Doba a podmínky plnění

1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli, včetně fakturace, nejpozději do 10. 7. 2020.

2. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli přistup do prostor realizace díla tak, aby byl
zhotovitel schopen dílo realizovat a dokončit v duchu této smlouvy.

3. Termin dokončení je možné zkrátit, nesmí však dojít k nedodržení technologických
postupů a ke zhoršení kvality předmětu díla.

III.

Cena díla a platební podmínky

1. Cena za předmět plnění byla dohodnuta ve výši:

Cena bez DPH
DPH 21%
Cena celkem včetně DPH

73 270,- Kč
15 387,- KČ
88 657,- KČ

Slovy: Osm desátosmtisÍcšestsetpadesátsed m koru n.

2. Cena předmětu díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s jeho provedením.

3. Cena předmětu díla je považována za cenu nejvýše přípustnou.

4. Jakákoliv záloha se nepřipouštía objednatel neposkytne Žádné dÍ|čÍfinanční plnění.

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené platnými daňovými a
účetními předpisy a musí obsahovat číslo smlouvy o dílo. Nebude-li takové náležitosti
obsahovat, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli, aniž by se tímto postupem dostal
do prodlenís jejÍsp|atnosti.

6. Faktura musí být vystavena a doručena na adresu objednatele, tj. Česká republika -
Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Závodní 38¶100, 360 06 Karlovy Vary, IČ
72051612, datová schránka: upshp5u, (v případě elektronických faktur e-mail:

, a musí obsahovat č. j. smlouvy o dílo uvedené v záhlaví této
smlouvy.



7. Faktura je splatná do 30 kalendářnich dnů od jejího prokazatelného doručeniobjednateli.

8. Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li na faktuře některá náležitost
chybět, nebo nebude-li potvrzená kopie výkazu o materiálu či kopie montážního listu nebo
nebude-li cena odpovídat údajům uvedeným v nabídce zhotovitele, bude objednatel
oprávněn fakturu do data splatnosti zhotoviteli vrátit. Splatnost opravené faktury bude 30
kalendářních dnů ode dne jejího doručeniobjednateli.

9. Faktura bude hrazena převodním příkazem,

10. Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním přis!ušné částky z účtu objednatele ve
prospěch účtu zhotovitele.

IV.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel má právo do 5 kalendářních dnů od podpisu smlouvy o dílo upozornit
objednatele na okolnosti souvÍsejÍcÍs předmětem díla, které nebyly uvedeny v požadavcích
- zadávacích podmínkách objednatele. Po této lhůtě nebude objednatel akceptovat
jakékoliv požadavky zhotovitele na prodlužovánkermínu dokončenia zvyšování ceny díla a
zhotovitel provede tyto práce na vlastni náklady.

2. Zhotovitel odpovídá za průběh prací, včetně pořádku na pracovišti a za dodržování
bezpečnosti práce pracovníky provádějícImi dílo.

3. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby během realizace díla nedošlo ke Škodám na majetku
objednatele a v případě, že k takové škodě dojde, plně za ni odpovídá zhotovitel. Případné
vzniklé škody je zhotovitel povinen na své náklady bez zbytečného odkladu odstranit nebo
uhradit ve skutečné výši do 30 dnů po výzvě objednatele.

4. Zhotovitel je povinen dbát na dodržování protipožárních předpisů.

5, Při realizaci použije zhotovitel pouze suroviny, materiály a výrobky, které jsou schváleny
nebo certifikovány.

6, Součásti díla jsou i práce vtomto článku smlouvy nespecifikované, které však jsou
k řádnému provedení díla v rozsahu zadávací dokumentace nezbytné a o kterých
zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedeni
těchto pracivšak v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla,

7. Dílo musí být provedeno plně v souladu s platnými právními předpisy, jakož i v souladu se
všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, technické a
technologické postupy nebo jiná určujÍcÍ kritéria k zajištění, že materiály, výrobky, postupy
a služby pIně vyhovujiveřejné zakázce.

8. Dílo bude realizováno v pracovních dnech mezi 7:00 a 15:30 hod.



V.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli prostory předmětu plnění díla v terminu dle
dohody, nejpozději však v den zahájení prací, a zajisti zhotoviteli přiměřený přistup
k místu prováděni díla. O předání prostor bude vyhotoven písemný záznam, který bude
přiložen ke smlouvě.

2. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu díla a zhotovitel
je povinen objednateli tuto kontrolu umožnit.

ví.
předánÍdj|a

1. Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce.

2. Dílo, které není řádně ukončeno, dílo s vadami a nedodělky bránícími provozu, či dílo,
ohledně jehož předmětu zhotovitel neodevzdal objednateli potřebné, sjednané a
povinné doklady a dokumentaci, není objednatel povinen převzít. Odstraněni drobných
vad a nedodělků bude řešeno sterminem odstraněniv předávacím protokolu díla.

3. Převzetí díla bude provedeno formou zápisu - předávací protokol, který podepÍšÍ
odpovědní pracovníci obou smluvních stran. Zápis bude obsahovat též soupis eventuálně
zjištěných vad a nedodělků s dohodnutými lhůtami pro jejich odstraněni.

VIl.
Odpovědnost za vady

1. Záruka za předmět díla byla stanovena na 24 měsíců ode dne převzetí díla.

2. výskyt eventuálních záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými
reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni a zhotovitel je povinen
vady odstranit do 10 kalendářních dnů, nedohodne-li se s objednatelem jinak.

3. Lhůta pro zahájeniodstraňovánÍvady díla charakteru havárie se stanovuje na dobu do 24
hodin po nah|ášeníobjednate|em.

Vllľ.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu dokončení a předání
díla smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý, byť j započatý
den prodlení.

2. V případě nesplnění termínu k odstraněni záručních vad nebo nedodělků zjištěných při
přebIránI díla, či bezdůvodného přerušení díla a jeho nedokončeni, zaplatí zhotovitel



objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-KČ (slovy: jedentisíckorunčeských) za každý, byť
i započatý den prodlení. V případě svévolného přerušení díla je smluvní pokuta počítána
od následujIcího dne po dni přerušení prací na díle.

3, Za prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení
v souladu s ustanovením občanského zákoníku, v platném znění, z fakturované částky
včetně DPH za každý, byť i započatý den prodlení,

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů od obdržení výzvy druhé smluvní
strany k jejímu zaplacení.

lX.
Podstatné porušení smlouvy a odstoupeni od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řIdí ustanoveními občanského zákoníku.

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel podstatným způsobem
smlouvu poruší.

3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje mimo jiné případ, kdy
zahájeni nebo postup prací zhotovitele ohrožuje objednatele vznikem prodlenív terminu
dokončeni díla, kdy ze strany zhotovitele nejsou dodržovány technologické postupy a
předepsaná kvalita díla, na což byl zhotovitel předem písemně upozorněn se stanovením
opatření k nápravě a dále svévolné ukončení díla a nepokračování v něm i přes výzvy
objednatele.

4. podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele je též existence insolvenčního
řIzení zhotovitele.

X.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv
v souladu s ustanovením § 6 zákona Č. 340R015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv.

2. Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změnám, které při uzavkání smlouvy nebyly známé
a jejich provedení je nezbytné k řádnému provedení předmětu smlouvy, je zhotovitel
povinen upozornit na tuto skutečnost objednatele s tím, že se po vzájemné dohodě
smlouva upraví dodatkem s přihlédnutňn k nezbytně nutným činnostem a účelně
vynaloženým nákladům.

3. Práce nad rámec předmětu pIněnI dle této smlouvy vyžadují předchozí dohodu
smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě. Pokud zhotovitel provede
tyto práce bez předchozího sjednání písemného dodatku ke smlouvě, považuje se cena
těchto prací za smluvní pokutu za porušení smluvních ujednání o ceně díla dle této
smlouvy zaplacenou zhotovitelem objednateli. Zhotovitel je povinen s objednatelem



dohodnout veškeré změny při realizaci předmětu díla, které by mohly zvýšit nebo sníží
cenu díla nebo prodloužit termín dokončeni, před jejich provedením, formou dodatku
k této smlouvě.

4. Případné vícepráce spojené s předmětem díla dle této smlouvy, musí být předloženy
objednateli k odsouhlasenI formou změnových listů. Po odsouh|asení budou předmětem
jednánío uzavřeni dodatku k této smlouvě.

5. V případech v této smlouvě výslovně neuvedených platí pro obě smluvní strany
ustanoveniobčanského zákoníku č. 89/2012 sb., ve znění pozdějších předpisů a obchodní
zvyklosti.

6. Jakákoliv ústni ujednáni při prováděni díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

7. Za objednatele je ve věcech technických jedná kontaktní osoba
technický pracovník, tel.

8. Za zhotovitele je oprávněna jednat kontaktní osoba

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích.

10. Smluvní strany prohlašujI, že se seznámily s obsahem smlouvy, souhlasí s nim a nemají
proti němu žádné výhrady, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Pň1oha - Cenová nabídka

v Karlových Varech dne "3 _06- 2020 v Sokolově dne -3 -06- 2020



T

KLIMA-ELEKTRON s.r.o., Strahovská 170, 360 01, Kai'Íovy Vary. Autorizovaný prodej, montáž a
servis klimatizaci a tepelných čerpadel Panasonic, Daikin, Toshiba, Mitsubishi.
DIČ CZ26392844, tel:

Karlovy Vary cIne 26.5.2020.

VČc: Cenová nabídka na akci ,,Chlazení plynové kotelny KŘPKK, Karlovy Vary".

RoznoČet:
typové ks, in, cena za ks,

Název oznaČení kpl m, kpi cena v KČ
Kliniatizační kanálová jednotka Sinclair , jin. ASD-
Výkon: Qch=7kW (0,9-7,60), včetně venkovn.í 24BJ/ASGE24-
jednotky a ovladače, Chladivo R32 BI l 44 670 KČ 44 670 KČ
Celková cena bez DPH 44 670 KČ

Cena celkein po slevě 44 670 KČ
Propojovací izolované měděné potrubí 6/13 10 800 Kč 8 000 Kč
Úprava VZT potrubí a propojení s klimatizací l 8 500 KČ 8 500 KČ
Odvod kondenzátu z Vl1itřllí jednotky 1 500 KČ 500 Kč
Konzole pro venkov11í jeclnotku ] l 000 Kč l 000 Kŕ
Čerpadlo kondenzátu l 2 600 KČ 2 600 KČ
Montáž, zprovoznění . 1 8 000 KČ 8 000 KČ
Celková cena bez DPH 73 270 KČ

Celková cena vČetně 21% DPH 88 657 KČ

l

Ĺ

i

l

i'

t;

i

l

i
jil;

UPOZORNĚNÍ:

· Chladící výkon Qch=7kW (0,8 - 7,60), vytápění výkon Qt=8,00kW (1,70 - 8,30)
Chlazení v rozsahu venkovních teplot -10 ~ +43°C

· Vytápěni v rozsahu venkovních teplot -15 ~ +24"C
· Energeticlcá účinnost A-f"
· Teri'nín montáže do tři týdnů od objednání.
· Původllě navržená klimatizace Panasonic je v evropě momentálně nedostupná, předpoklad

dostupnosti až k 20.7.2020.

S pozdravem
l .,

' '\


